司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在其他上市公司拥有权益的股份

达到或超过 5%的情形。

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的为信息披露义务人因司法拍卖而被动减持上市公司股份致

其持股比例减少。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

因信息披露义务人前期司法拍卖股份均已完成过户手续。截至本报告书签署日，信

息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内未有明确增持或减持上市公司股票的计

划。同时，因信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份均已被相关法院进

行司法冻结或司法再冻结，其所持上市公司股份仍存在继续被司法拍卖或强制过户的可

能性。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义

务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息义务披露人权益变动方式

2025年 3月 28日，信息披露义务人及其一致行动人披露《简式权益变动报告书》，

2025 年 3 月 17 日庄小红女士及其一致行动人持有上市公司 192,103,058 股，占公司

总股本的比例为 26.15%，其中 21,989,958 股为无限售流通股，170,113,100 股为限售

股。

2025 年 5 月 6 日披露了《关于实际控制人部分股份被司法拍卖的进展公告》（公

告编号：2025-066），公司实际控制人庄小红女士持有的公司 38,130,390股股份于 2025

年 4 月 29 日 10 时至 2025 年 4 月 30 日 10 时止（延时除外）在京东网司法拍卖网络

平台上竞拍成功。

2025 年 5 月 20 日，信息披露义务人上述被竞拍成功的 28,180,390 股股份过户完

成暨权益变动完成。

2025 年 5 月 23 日，信息披露义务人上述被竞拍成功的 9,950,000 股股份过户完

成暨权益变动完成。

本次权益变动后，信息披露义务人和一致行动人持有公司股份 153,972,668 股，

占公司总股本的比例为 20.96%，仍为上市公司第一大股东、实际控制人。

二、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情况

股 东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比

例(%)
股数(股)

占总股本比例

(%)

庄小

红

持有股份 137,543,588 18.72 注 1 99,413,198 13.53 注 2

其中：无限售条件

股份
10,687,500 1.45 0 0

有限售条件股份 126,856,088 17.27 99,413,198 13.53

庄展

诺

持有股份 54,559,470 7.43 54,559,470 7.43

其中：无限售条件

股份
11,302,458 1.54 11,302,458 1.54

有限售条件股份 43,257,012 5.89 43,257,012 5.89

合计 持有股份 192,103,058 26.15 153,972,668 20.96

8

其中：无限售条件

股份
21,989,958 2.99 11,302,458 1.54

有限售条件股份 170,113,100 23.15 142,670,210 19.42

注 1；公司总股本按照公司 2025 年 3 月 25 日的总股本 734,671,821 股。

注 2：公司总股本按照公司 2025 年 5 月 23 日的总股本 734,676,391 股。

上述权益变动不会导致公司控制权发生变更也不会对公司治理结构及持续经营

产生重大影响。

三、 本次权益变动所涉及股份是否存在任何权益限制

本次权益变动涉及的股份根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》和《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减持

股份》（2025 年修订）的相关规定，受让方在受让后六个月内不得减持其所受让的

股份。

四、信息披露义务人在中装建设中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包

括但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人和一致行动人总计持有的中装建设

153,972,668 股股份，占中装建设总股本的 20.96%，其中无限售流通股 11,302,458 股，

有限售条件股份（高管锁定股）142,670,210 股。信息披露义务人和一致行动人所持